[95] *De arboribus plantatis et furatis die vel nocte.*

De arboribus que fuerint plantate et postea furati fuerint de die vel de nocte, cum testibus valederiis, habetur calonia LX solidos.

Et si est filius borde qui exeat de arbore vel rama: de die, V solidos; de nocte, cum testibus, LX solidos.

Et tenetur fructus arboris emendare quousque mitatur alia equi bona in suo loco.

Palum de parrali qui solverit de die vel de nocte, cum testibus, LX solidos.

[96] *De comanda cuiscumque rei X solidos in antea.*

De comanda quarumlibet rerum X solidos in suso habet tornam de qualibet re. Set de X solidos in iuso non habet tornam.

[97] *De christiano pignoranti maurum vel iudeum proditorem pro suo exarico christiano.*

De christiano qui pignorat ganatum mauro vel iudeo pro suo exarico christiano, et dicunt quod non habet ibi partem: ille exaricus christiano tenetur iurare; maurus, in meçquita; et iudeos, in synagoga, quod non habet ibi partem ille exaricus christianus nomine [hay un blanco en el texto para poner el nombre del exarico]. Set quod est mauri vel iudei ad faciendum propriam voluntatem et christianus clamans habet querere aliam pignoram.

[98] *De homine qui dat fide in qualibet re dandi aver vel hereditatem.*

De homine qui dat fidantiam in qualibet re dandi aver vel hereditatem, et postea preparat fidantiam directi super illam aliam fidantiam, non est forum si non dicit:

—«Ac fidantia directi quod non posuit istum talem fidantiam qualem tu dicis, nec debeo tibi ista dare».

[99] *De fidantiis movilis aut terribilis et dicit: «facite mihi fide».*

De fidantiis movilis vel terribilis et dicit:

—«Facite mihi fidantiam».

Si est de movili, et non est in carta, oportet ipsum dicere si est fidantia aut non.

Si est de hereditate, et est in carta, fidantiam habet illum facere cum testibus quod dent fidantias iuramentorum suorum, quod taliter est fidantia sicut potest legi in carta illa, et habet dicere:

—«**Fidantia sum sicut potest legi in carta illa».**

Et si est de movili vel de hereditate, et dicit:

—«**Fidantia sum».**

Et non est in carta, potest venire ille qui dicit quod posuit eum fidantiam et potest dicere:

—«**[Hac]⁸ fide directi quod non posui te talem fidem qualem tu dicis, nec debeo tibi dare hoc quod dicis, quod tu es fidantia».**

Et debet illam accipere.

Postmodum si potest probare cum duobus testibus legalibus quod hoc debitum debet ei dare, et quod talis fidantia est quomodo ille dicit, et quod iurent testes, peitabit propter hoc LX solidos. Et prior fidantia faciet dari ei cabdal unde fuit primitus pignoratus.